
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

П/Орёл 

Об утверждении пунктов проведения экзаменов 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в дополнительный 
(сентябрьский) период 2019 года в Орловской области 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», приказом Департамента образования 
Орловской области ог 7 августа 2018 года № 1182 «Об утверждении 
«дорожных карт» подготовки к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Орловской области в 2019 году», в целях 
организованного и технологического обеспечения процедуры проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в дополнительный (сентябрьский) период 
2019 года в Орловской области, по согласованию с государственной 
экзаменационной комиссией Орловской области для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования (протокол от 9 августа 2019 года № 51) 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить пункты проведения экзаменов для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в дополнительный (сентябрьский) период 
с 3 по 21 сентября 2019 года согласно приложению. 

2. Управлению общего образования довести настоящий приказ 
до сведения руководителей органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, организаций, 
подведомственных Департаменту образования Орловской области. 



3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Департамента образования Орловской 
области Т. К. Патову. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области т - в - Крымова 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области / 
19 г. № от т 

Пункты проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в дополнительный (сентябрьский) период 2019 года 

№ 
п/п 

Адм ин истрати вно-
территориальная единица 

Форма 
проведения 

ГИА 

Код ППЭ 
(наименование ОО, на базе которой находится ППЭ, адрес, телефон) 

1. 
г. Орел огэ, гвэ 052 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная школа № 7 имени Н. В. Сиротинина города 
Орла 

302006, г. Орел, Орджоникидзе, д. 3 
тел. 8 (486 2) 55-49-10 

огэ 110 - Пункт проведения на дому 
2. 

302030, Орловская область, город Орел, ул. Московская, д.66, кв.66 
г. Ливны огэ 066 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Ливны» 
3. 

303852, Орловская область, г. Ливны, ул. Октябрьская, д. 39 
тел. 8 (486 77) 3-26-76 

4. 
гвэ 067 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ливны» 



303850, Орловская область, г. Ливны, ул. Кирова, д. 22 
тел. 8 (486 77) 7-39-40 

5. 

г. Мценск ОГЭ 068 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

303031, Орловская область, г. Мценск, ул. Кузьмина д. 1/1 
тел. 8 (486 46) 3-15-26 

6. 

Волховский 
район 

о г э , г в э 071 _ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

303140, Орловская область, г. Волхов, пер. Земляной, д. 9 
тел. 8 (486 40) 2-17-71 

7. 

Верховский 
район 

о г э , г в э 072 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Верховская средняя общеобразовательная школа № 1» 

303720, Орловская область, Верховский район, пгт. Верховье, ул. Ленина, 
Д. 33 
тел. 8 (486 76) 2-35-67 

8. 

Глазуновский 
район 

ОГЭ 073 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Глазуновская средняя общеобразовательная школа 

303340, Орловская область, Глазуновский район, п. Глазуновка, 
ул. Советская, д. 2 
тел. 8 (486 75) 2-19-07 

9. 

Дмитровский 
район 

ОГЭ 074 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Дмитровского района Орловской области «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Дмитровска имени А. М. Дорохова» 



303240, Орловская область, г. Дмитровск, ул. Социалистическая, д. 61 
тел. 8 (486 49) 2-13-70 

Должанский 
район 

огэ 075 - Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района 
Орловской области «Должанская средняя общеобразовательная школа» 

10. 303753, Орловская область, Должанский район, пгт. Долгое, ул. Ленина, 
Д. 24 
тел. 8 (486 72) 2-13-61 

303753, Орловская область, Должанский район, пгт. Долгое, ул. Ленина, 
Д. 24 
тел. 8 (486 72) 2-13-61 

11. 

Залегощенский 
район 

огэ, гвэ 078 — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Моховская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского 
района Орловской области 
303540, Орловская область, Залегощенский район, с. Моховое, 
ул. Вострухина, д. 6 
тел. 8 (486 48) 2-63-44 

12. 

Знаменский 
район 

огэ, гвэ 080 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Знаменская средняя общеобразовательная школа имени 
Р. И. Вяхирева» 

12. 
303100, Орловская область, Знаменский район, с. Знаменское, 
ул. Совхозная, д. 33а 
тел. 8 (486 62) 2-12-50 

Колпнянский 
район 

огэ, гвэ 081 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Колпнянский лицей» 

13. 303410, Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, 
ул. Комсомольская, д. 3 
тел. 8 (486 74) 2-15- 70 

14. гвэ 138 - Пункт проведения на дому 



303410, Орловская область, Колпнянский район, 
пгт. Колпна, ул. Чкалова, д. 6, кв. 3 

15. 

Корсаковский 
район 

ОГЭ, г в э 082 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
Корсаковская средняя общеобразовательная школа Корсаковского района 
Орловской области 

303580, Орловская область, Корсаковский район, с. Корсаково, 
ул. Советская, д. 29 
тел. 8(486 67) 2-10-87 

16. 

Краснозоренский 
район 

огэ 083 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Краснозоренская средняя общеобразовательная школа Краснозоренского 
района Орловской области 

303650, Орловская область, Краснозоренский район, п. Красная Заря, 
ул. Кирова, д. 20 
тел. 8(486 63)2-13-49 

17. 

Кромской 
район 

ОГЭ, гвэ 084 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской области «Кромская средняя 
общеобразовательная школа» 

303200, Орловская область, Кромской район, пгт. Кромы, ул. 30 лет 
Победы, д. 39 
тел. 8 (486 43)2-11-87 

18. 

Ливенский 
район 

ОГЭ 085 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Липовецкая средняя общеобразовательная школа имени М. Н. Павлова» 

303819, Орловская область, Ливенский район, п. Совхозный, 



19. 

ул. Школьная, д. 11 
тел. 8 (486 77)4-33-41 

19. 

ГВЭ 087 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сергиевская средняя общеобразовательная школа» 

303808, Орловская область, Ливенский район, с. Сергиевское, 
ул. Голицына, д. 11 
тел. 8 (486 77) 5-55-44 

20. 

Малоархангельский 
район 

огэ 088 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Малоархангельская средняя общеобразовательная школа № 1» 

303370, Орловская область, г. Малоархангельск, ул. Ленина, д. 144 
тел. 8 (486 79) 2-30-65 

21. 

Мценский 
район 

ОГЭ 090 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Отрадинская средняя общеобразовательная школа» 

303023, Орловская область, Мценский район, с. Отрадинское, д. 18 
тел. 8 (486 46) 5-25-56 

22. 

Новодеревеньковский 
район 

ОГЭ, гвэ 092 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Домникова В. М.» 

303620, Орловская область, Новодеревеньковский район, пгт. Хомутово, 
ул. Победы, д. 1-А 
тел. 8 (486 78) 2-13-75 

23. 
Новосильский 

район 
ОГЭ, гвэ 093 _ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новосильская средняя общеобразовательная школа Новосильского района 
Орловской области 



303500, Орловская область, Новосильский район, г. Новосиль, ул. Карла 
Маркса, д. 12 
тел. 8 (486 73)2-15-65 

24. 

Орловский 
район 

ОГЭ 094 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Стрелецкая средняя общеобразовательная школа» Орловского района 
Орловской области 

302502, Орловская область, Орловский район, п. Стрелецкий, 
ул. Школьная, д. 21, помещение 1 
тел. 8 (486 2) 40-37-32 

25. 

Орловский 
район 

г в э 095 _ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Стрелецкая средняя общеобразовательная школа» Орловского района 
Орловской области 

302502, Орловская область, Орловский район, п. Стрелецкий, 
ул. Школьная, д. 22 
тел. 8 (486 2) 40-36-66 

26. 

Покровский 
район 

о г э 097 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Покровская средняя общеобразовательная школа» 

303170, Орловская область, Покровский район, пгт. Покровское, 
ул. Советская, д. 16 
тел. 8 (486 64) 2-12-71 

27. 

Свердловский 
район 

о г э 098 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Змиёвский лицей» 

303320 Орловская область, Свердловский район, п. Змиёвка, ул. Чкалова, 



д. 12 а 
тел. 8 (486 45) 2-23-08 

28. 

Сосковский 
район 

ОГЭ, г в э 099 _ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сосковская средняя общеобразовательная школа» Сосковского района 
Орловской области 

303980, Орловская область, Сосковский район, с. Сосково, ул. Ленина, д. 2 
тел. 8 (486 65)2-12-54 

29. 

Троснянский 
район 

огэ, гвэ 100 - Бюджетное общеобразовательное учреждение Троснянского района 
Орловской области «Троснянская средняя общеобразовательная школа» 

303450, Орловская область, Троснянский район, с. Троена, ул. Ленина, д. 5 
тел. 8 (486 66) 2-12-46 

30. 

Урицкий 
район 

огэ, гвэ 101 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Нарышкино Урицкого района 
Орловской области 

303900, Орловская область, Урицкий район, п. Нарышкино, ул. Чапаева, 
д. 26 
тел. 8 (486 47) 2-07-43 

31. 

Хотынецкий 
район 

огэ, гвэ 102 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
Хотынецкая средняя общеобразовательная школа Хотынецкого района 
Орловской области 

303930, Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, 
ул. Школьная, д 1 
тел. 8 (486 42) 2-17-14 



32. 

Шаблыкинский 
район 

ОГЭ, г в э 103 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Хотьковская средняя общеобразовательная школа имени 
Н. А. Володина» Шаблыкинского района Орловской области 

303277, Орловская область, Шаблыкинский район, с. Хотьково, 
ул. Школьная, д. 1 
тел. 8 (486 44) 2-32-55 

33. 

Образовательные 
организации, 

подведомственные 
Департаменту образования 

Орловской области 

г в э 109 - Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области 
«Нарышкинская средняя общеобразовательная школа при исправительном 
учреждении» 

303900, Орловская область, Урицкий район, пгт. Нарышкино, 
ул. Заводская, д. 62 
тел. 8 (486 47) 2-06-97 (доб. 558) 


